
 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 к проекту постановления администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в по-
становление администрации муниципального образования «Карсунский 

район» Ульяновской области от 23.03.2018 № 109» 
 

   
Разработчик проекта 

 
Проект постановления разработан ведущим специалистом по имуществу 

и земельным вопросам МКУ «Управление делами администрации МО «Кар-
сунский район» Ульяновской области Зуборевой Е.Л., тел.8-84-246-2-48-19. 

 

                                             Описание проекта  
 

Представленный проект постановления разработан с целью уточнения ре-
сурсного обеспечения муниципальной программы «Управление муниципаль-
ным имуществом муниципальных образований «Карсунский район» Ульянов-
ской области и Карсунское городское поселение Карсунского района Ульянов-
ской области на период 2018 – 2023 годы» с разбивкой по годам и мероприяти-
ям. 

Основания принятия 
 
Проект постановления разработан на основании Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области.                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 
Финансово-экономическое обоснование проекта 

нормативного правового акта 
 
Принятие постановления администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в постанов-
ление администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области от 23.03.2018  № 109»  потребует дополнительных средств из 
бюджета муниципального образования «Карсунский район» в сумме 649,60223 
тыс.рублей на 2023 год, из бюджета муниципального образования Карсунское 
городское поселение средств на 2023 год не потребуется.  

 
Сроки принятия замечаний и предложений по проекту 

 
В случае возникновения замечаний и предложений по проекту постанов-

ления администрации МО «Карсунский район» «О внесении изменений в по-



2 
 
становление администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области от 23.03.2018 № 109» просим направлять их разработчику 
проекта до 17 ч. 00 мин. 28.12.2023 по следующему адресу электронной почты: 
kumikarsun@mail.ru 

 

Приглашение на проведение 
 независимых антикоррупционных экспертиз 

 
Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-

кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта по-
становления администрации МО «Карсунский район» «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области от 23.03.2018 № 109» и направлять экспертные за-
ключения разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 28.12.2023  по следующему 
адресу электронной почты: kumikarsun@mail.ru.  

 
 
 

Ведущий специалист по имуществу 
и земельным вопросам МКУ 
«Управление делами администрации 
МО «Карсунский район» Ульяновской области                                  Е.Л.Зуборева 

 

mailto:kumikarsun@mail.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

_________________                                  №________
                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального образования «Карсунский район»  

Ульяновской области от 23.03.2018 № 109  
 

С целью уточнения ресурсного обеспечения муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом муниципальных образований «Кар-
сунский район» Ульяновской области и Карсунское городское поселение Кар-
сунского района Ульяновской области на период 2018- 2023 годы», в соответ-
ствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руковод-
ствуясь статьями 13, 43, 51 Устава муниципального образования «Карсунский 
район», администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным 
имуществом муниципальных образований «Карсунский район» Ульяновской 
области и Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской 
области на период 2018 - 2023 годы», утвержденную постановлением админи-
страции муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти от 23.03.2018 № 109 «Об утверждении муниципальной программы «Управ-
ление муниципальным имуществом муниципальных образований «Карсунский 
район» Ульяновской области и Карсунское городское поселение Карсунского 
района Ульяновской области на период 2018 – 2023 годы», следующие измене-
ния:  

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с раз-
бивкой по этапам и годам реализации» паспорта: 

1) в абзаце первом цифры «8363,51819» заменить цифрами «9013,12042»; 
2) в абзаце седьмом цифры «1394,93737» заменить цифрами «2044,5396». 
1.2.  В разделе 5: 
1) в абзаце первом цифры «8363,51819» заменить цифрами «9013,12042»; 
2) в абзаце седьмом цифры «1394,93737» заменить цифрами «2044,5396». 
1.3. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:                                                                       
                                                                                «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

к муниципальной программе 
«Управление муниципальным 



2 
 

имуществом муниципальных 
образований «Карсунский район» 

Ульяновской области и Карсунское 
городское поселение Карсунского 

района Ульяновской области 
на период 2018-2023 годы» 

 
МЕРОПРИЯТИЯ 

 муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом 
муниципальных образований «Карсунский район» Ульяновской области и 

Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской  
области на период 2018-2023 годы» 

 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия Финансирование мероприятий по годам, тыс. рублей  
Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  
Бюджет муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района  

Ульяновской области 
 

Основные мероприятия по организации работы по управлению муниципальным имуществом  
1. Прочие работы, услуги (ка-

дастровые работы, оценка 
рыночной стоимости объек-
тов движимого и недвижи-
мого имущества, земельных 
участков и т.д.) 

1 695,05
3 

161,6 648,0 149,1 723,35
3 

0 13,0  

1.1. В том числе за счет средств 
бюджета муниципального 
образования Карсунское 
городское поселение Кар-
сунского района Ульянов-
ской области, источником 
которых являются субсидии 
из областного бюджета 

1 184,04 0,0 592,02 0,00 592,02 0 0  

1.2. В том числе за счет средств 
бюджета муниципального 
образования Карсунское 
городское поселение Кар-
сунского района Ульянов-
ской области 

511,013 161,6 55,98 149,1 131,33
3 

0 13,0  

 ИТОГО по бюджету му-
ниципального образова-
ния Карсунское городское 
поселение Карсунского 
района Ульяновской об-
ласти 

1 695,05
3 

161,6 648,0 149,1 723,35
3 

0 13,0  

Бюджет муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области  
Основные мероприятия по обеспечению выполнения функций муниципального казенного 

учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям 
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области 

 

1. Оплата труда, начисления 
на выплаты по оплате труда 

6183,594
16 

817,1
86 

862,034
61 

866,97347 951,22
24 

1157,9
6265 

1528,215
03 

 

2. Оплата услуг связи 342,9523
2 

36,0 0,0 36,0 93,821
55 

66,329
18 

110,8015
9 

 

3. Оплата коммунальных 
услуг 

266,6918
5 

0,0 0,0 36,01539 59,77 87,183
10 

83,72336  
 

4. Работы, услуги по содержа-
нию имущества (в том  

160,0073 6,65 0,0 25,39094 50,781
86 

33,660 43,52450  
 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  
 числе оплата по договорам 

гражданско-правового ха-
рактера) 

        

5. Прочие работы, услуги (в 
том числе медицинский 
осмотр сотрудников, ин-
формационное обслужива-
ние, оплата по договорам 
гражданско-правового ха-
рактера и т.д.) 

276,8904
2 

59,36
4 

56,2826
2 

44,86081 40,960
29 

33,764 41,65870  

6. Увеличение стоимости ос-
новных средств 

392,34 17,0 0,0 355,67 19,67 0,0 0,0  

7. Увеличение стоимости ма-
териальных запасов 

335,5975
7 

9,5 24,6827
7 

272,18 11,9 6,5 10,83480  

8. Уплата налогов, пеней и 
иных платежей 

135,6468 32,0 30,0 20,56278 26,932
4 

0,370 25,78162  

 ИТОГО: 8093,720
42 

977,7 973,0 1 657,653
39 

1255,0
585 

1385,7
6893 

1844,539
60 

 

Основные мероприятия по организации работы по управлению 
муниципальным имуществом 

 

9. Прочие работы, услуги (ка-
дастровые работы, оценка 
рыночной стоимости не-
движимого и движимого 
имущества, земельных 
участков и т.д.) 

919,4 45,8 90,0 240,0 293,6 50,0 200,00  

 ИТОГО: 919,4 45,8 90,0 240,0 293,6 50,0 200,00  
 ИТОГО по бюджету му-

ниципального образова-
ния «Карсунский район» 
Ульяновской области 

9013,120
42 

1023,
5 

1063,0 1897,6533
9 

1548,6
585 

1435,7
6893 

2044,539
6 

 
 
 
 
». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 
его обнародования. 

 
 
 

Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов 


	press-relizz программа декабрь 2023
	ПРОГРАММА декабрь 2023

